
                                                   Schülerspezialverkehr der Hansestadt Wipperfürth Schuljahr 2022/2023

Vertragspartner die OVAG mit 5 ansässigen Busunternehmen

Bus 1 Hinfahrt Bus 1 Hinfahrt Beförderer: Fa. Zimmermann

Haltestelle Uhrzeit Haltestelle Uhrzeit
Finkelnburg 07:00 Amtsgericht  07:25
Mosse 07:03 Nagelsbüchel 07:28

Friedrichsthal 07:30
Jostberg 07:06 Hahnenberg 07:32
Wüstemünte/Bochen 07:08 Dellweg 07:34
Heidkotten 07:13 Benninghausen 07:39
Ritzenhaufe 07:14 Grennebach 07:45
Peddenpohl 07:16 Dohrgaul 07:50
KGS St. Antonius KGS Agathaberg

Bus 1 Rückfahrt
 

Haltestelle Uhrzeit Uhrzeit
KGS Agathaberg 12:30 13:15
Ri Dohrgaul
Nagelsbüchel

Bus 2 Hinfahrt Beförderer: Fa. Zimmermann

Haltestelle Uhrzeit
Hammer 07:05

Amtsgericht - Nagelsbüchel - Friedrichsthal - 
Hahnenberg - Dellweg - Grennebach - Dohrgaul

Finkelnburg - Mosse - Jostberg - Bochen - 
Heidkotten - Ritzenhaufe - Peddenpohl - KGS St. Antonius

Hammer - Kupferberg - Dörpinghausen - Wasserfuhr - Harhausen- KGS St. 
Antonius

Uhrzeit
11:30

  



Kupferberg 07:06
Dörpinghausen 07:10
Wasserfuhr 07:15
Harhausen 07:20
KGS St. Antonius

Bus 2 Rückfahrt

Haltestelle Uhrzeit Uhrzeit
GGS Mühlenberg 12:30 13:15
KGS Antonius 12:35 13:20
EGS 12:40 13:25
Peddenpohl
Ritzenhaufe
Heidkotten
Bochen
Hämmern
Isenburg
Mosse
Finkelnburg
Arnsberg

Bus 3 Hinfahrt Beförderer: Fa. Höller

Haltestelle Uhrzeit
Boxberg 07:00 Bus 3 Rückfahrt
Mittelschneppen 07:10 Grundschulen Innenstadt - Neye/Egen
Sommerberg 07:14 Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit
Hamböcken 07:20 Grundschulen Innenstadt 11:30 12:35 13:15
Körschsiefen 07:23
Ente 07:25
Herweg 07:33

Haltestelle

Neye
Röttenscheid
Großhöhfeld

B 506 - KGS Wipperfeld

11:40

Uhrzeit
11:30
11:35

  



Odenholl 07:37
KGS Wipperfeld

Klingsiepen 07:44
KGS St. Antonius

Bus 4 Hinfahrt Beförderer: Fa. Böcking/Kurz

Lendringhausen - Hönnige - Hohl - GGS Kreuzberg
Haltestelle Uhrzeit
Lendringhausen 07:15
Leiersmühle 07:25
Harhausen 07:26
Hungerberg 07:30
Hohl 07:36
GGS Kreuzberg

Bus 4 Rückfahrt
Agathaberg - alle Ri nach Ohl und Umgebung
Haltestelle Uhrzeit Uhrzeit
KGS Agathaberg  12:30 13:15
Ri Ohl und Umgebung

Bus 5 Hinfahrt Beförderer: Fa. Böcking/Kurz

 
Haltestelle Uhrzeit Uhrzeit
Drecke 07:00 07:39
Wüstenhof 07:01 07:45
Flosbacher Höhe 07:05
Oberflosbach 07:06
Baumhof 07:08

Heid
Gerhardsfeld

Drecke - Wüstenhof - Flosbacher Höhe - Oberflosbach - Baumhof - Neuenhaus - 
Ahe - Hof - Heid - KGS Wipperfeld

KGS Wipperfeld

Haltestelle

11:30
Uhrzeit

Egen

  



Neuenhaus 07:18  
Ahe 07:27
Hof 07:31

Bus 5 Rückfahrt
KGS Wipperfeld - Ri. Furth / Thier
Haltestelle Uhrzeit Uhrzeit
KGS Wipperfeld 12:35 13:25
Heid
Ri Furth/Thier

Bus 6 Hinfahrt

Küppersherweg - für alle GS Schulen
Haltestelle Uhrzeit Bus 6 Rückfahrt
Mittelerlen 07:00
Untererlen 07:02 Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit
Kohlgrube 07:04 11:30 12:30 13:15
Eichholz,Abz. 07:08 11:35 12:35 13:20
Sassenbach 07:15 11:40 12:40 13:25
Niedergaul 07:20
Nagelsbüchel 07:21
Friedrichsthal 07:22
Peppinghausen 07:25
Küppersherweg 07:26
alle 3 GS Innenstadt

Bus 7 Hinfahrt

11:20

Ohl - Klaswipper - Friedhof- Böswipper - Neuenhammer - alle GS Innenstadt

Uhrzeit

Beförderer: Fa. Höller

Beförderer: Fa. Kürten

Mittelerlen -Erlen - Kohlgrube - Eichholz,Abz. - Sassenbach - Niedergaul - 
Nagelsbüchel - Friedrichtsthal - Peppinghausen - 

Haltestelle

KGS Antonius

Roppersthal

GGS Mühlenberg

Küppersherweg
Mittelerlen

EGS Albert Schweizer

  



Haltestelle Uhrzeit Bus 7 Rückfahrt
Ohl 07:20 Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit
Klaswipper 07:22 11:30 12:30 13:15
Friedhof 07:23 11:35 12:35 13:20
Böswipper 07:24 11:40 12:40 13:25
Neuenhammer 07:27
alle GS Innenstadt

Bus 8 Hinfahrt

 
Haltestelle Uhrzeit Bus 8 Rückfahrt
Ohl VoBa 07:15 Wipperfeld - in Ri B 506 und Umgebung
Sauerlandstr. 07:17 Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit
wenden Buchholzweg KGS Wipperfeld 11:40 12:35 13:20
Speckenbach 07:20
Hönnige 07:31
GGS Kreuzberg

Bus 9 Hinfahrt Beförderer: Fa. Ackerschott

Haltestelle Uhrzeit Bus 9 Rückfahrt
Großhöhfeld 07:10 Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit
Egen 07:15 11:30 12:30 13:15
Birkenbaum 07:17
Hohenbüchen 07:18
Vossebrechen 07:21

Ohl, VoBa - Sauerlandstr. - Speckenbach- Hönnige - Biesenbach- Kreuzberg

KGS Antonius

Hönnige
Böswipper

Haltestelle

B 506 & Umgebung

Beförderer: Fa. Zimmermann

Großhöhfeld - Egen -Birkenbaum - Hohenbüchen- Vossebrechen- Forste - 
Kreuzberg -Dörpinghausen -Wasserfuhr -Hammer - Kupferberg- Engsfeld - Erlen- 
Kreuzberg

Haltestelle
GGS Kreuzberg

alle Richtungen

Haltestelle

Ohl

Harhausen

GGS Mühlenberg

EGS

  



Forste 07:24
GGS Kreuzberg
Dörpinghausen 07:35
Wasserfuhr 07:37
Hammer 07:39
Kupferberg 07:41
Engsfeld 07:43
Berken 07:46
Erlen 07:47
GGS Kreuzberg

Bus 10 Hinfahrt
Mittelerlen- Thier- Am Buschfelde- Ballsiefen-Jörgensmühle -  KGS 
Wipperfeld

Haltestelle Uhrzeit
Mittelerlen 07:20
Thier,Kirche 07:30
Am Buschfelde 07:32
Ballsiefen 07:34
Jörgensmühle, Ri. Kürten 07:38
KGS Wipperfeld

Bus 10 Rückfahrt

Haltestelle Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit
KGS Agathaberg 12:00 13:00 13:45
Grünenberg
Ri Thier u. Umgebung

Beförderer: Fa. Kürten

KGS Agathaberg - Grünenberg/Thier u. Umgebung

  



Bus 11 Hinfahrt Beförderer: Fa. Kürten
Egerpohl - Niederwipper - Berghof -alle GS Innenstadt
Haltestelle Uhrzeit Bus 11 Rückfahrt
Egerpohl 07:17 Haltestelle Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit
Niederwipper 07:18 GGS Kreuzberg 11:30 12:30 13:20
Berghof 07:25
alle GS Innenstadt Ri Ohl

Bus 12 Hinfahrt Beförderer: Fa. Kürten

Eichholz - Harhausen-Böswipper - Klaswipper- 
Ohl,Sauerlandstraße - Ohl,Volksbank - KGS Agathaberg
Haltestelle Uhrzeit
Eichholz 07:20
Harhausen 07:30
Böswipper 07:38
Klaswipper 07:41
Ohl,Sauerlandstraße - beide Seiten bedienen/wenden im Buchholzweg 07:43
Ohl,Volksbank 07:45
KGS Agathaberg

Bus 13 Hinfahrt Beförderer: Fa. Kürten
Abstoß - Jörgensmühle, Ort - Jörgensmühle - Kirche - 
Niederflosbach- Hermesberg -Bühlstsahl - Hintermühle - 
Fähnrichstüttem - KGS Agathaberg 
Haltestelle Uhrzeit
Abstoß 07:10
Jörgensmühle, Ort 07:15
Jörgensmühle 07:20
Kirche 07:25

  



Niederflosbach 07:29
Hermesberg 07:33
Bühlstahl 07:38
Niederkemmerich 07:40
Hintermühle 07:42
Fähnrichstüttem 07:46
KGS Agathaberg 

Bus 14 Hinfahrt

Hönnige - GGS Mühlenberg /                                                                 
Arnsberg - Domblick - Isenburg - Kleppersfeld - alle GS Innenstadt  
Haltestelle Uhrzeit
Hönnige 07:08
GGS Mühlenberg 

Arnsberg 07:35
Domblick 07:38
Isenburg 07:40
Kleppersfeld 07:45
alle Grundschulen

Bus 15 Hinfahrt Beförderer: Fa. Böcking/Kurz
Klaswipper - Böswipper -Ibach - Egerpohl - GGS  Kreuzberg
Haltestelle Uhrzeit
Klaswipper 07:20
Ibach 07:21
Böswipper 07:24
Ibach 07:25
Egerpohl 07:26
GGS Kreuzberg

Beförderer: Fa. Zimmermann

  



 

 

 

  



 

  



 

 

 

  



  



  



  



 

  


